www.brandberg.tirol.gv.at Brandberg, am 13.12.2023

Gebühren, Steuern und Hebesätze für das Jahr 2024

Grundsteuer A	500 % des Messbetrages	
Grundsteuer B	500 % des Messbetrages	
Waldumlage	80 % der lt. Vbl. Tirol Nr. 89/2023 festgelegten Hektarsätze	
Kommunalsteuer	3 % v.H. der Bemessungsgrundlage	
Vergnügungssteuer	1 Euro je Stunde Verlängerung	
Hundesteuer	Pro Hund und Jahr € 110,00	
	Sowie ermäßigte Hundesteuer f. Diensthunde nach § 4 des Tiroler Hundesteuergesetzes	
Meldeblock	€ 12,00	
Kopie Schwarz	€ 0,15	
Kopie Farbe	€ 0,30	
Freizeitwohnsitzabgabe laut Be	schluss	
Nutzfläche	Abgabenhöhe	
bis 30 m ²	€ 240,00	
30 bis 60 m ²	€ 480,00	
60 bis 90 m ²	€ 700,00	
90 bis 150 m²	€ 1.000,00	
150 bis 200 m ²	€ 1.400,00	
200 bis 250 m ²	€ 1.800,00	
mehr als 250 m ²	€ 2.200,00	
Leerstandsabgabe laut Beschlu	SS	
Nutzfläche	Abgabenhöhe	
bis 30 m ²	€ 42,50	
30 bis 60 m ²	€ 85,00	
60 bis 90 m ²	€ 119,00	
90 bis 150 m²	€ 170,00	
150 bis 200 m²	€ 229,50	
200 bis 250 m ²	€ 297,50	
mehr als 250 m²	€ 365,50	
Erschließungskostenbeitrag	Einheitssatz 2,4 % Erschließungskostenfaktors (lt. ATLR für Brandberg mit 01.01.24 € 218,00) Berechnung somit: Bauplatz m² 218,00 x 2,4 % x 1,5 = € 7,85 Baumasse m 218,00 x 2,4 % x 0,7 = € 3,66	
Wasseranschlussgebühr	 a) für Wohn- u. Geschäftsbauten € 2,00 pro m³ umb. Raum zzgl. 10 % MwSt b) für Wirtschaftsgebäude € 1,57 pro m³ umb. Raum zzgl. 10 % MwSt wobei nur die Räume in denen Vieh gehalten und die Milchkammer für die Berechnung herangezogen werden. c) für Schwimmbecken, Schwimmteiche, sowohl im Freien als auch in geschlossenen Räumen € 4,00 zzgl. 10% MwSt je m³ Rauminhalt des Beckens/Teiches 	

www.brandberg.tirol.gv.at Brandberg, am 13.12.2023

Laufende Wassergebühren		
pro m³ Verbrauch	€ 1,13 inkl. 10 % MwSt (seit 01.05.24)	
Pauschale ohne Zähler	Fischbehälter Thanner € 150,00 inkl. 10 % MwSt	
Kanalanschlussgebühr	Für alle Gebäude € 6,35 inkl. 10 % MwSt je m³ umbauten Raumes	
Laufende Kanalgebühren		
pro m³ Verbrauch	€ 2,53 inkl. 10 % MwSt (seit 01.05.24)	
Sommertarif 01.0531.10.	20 % Abschlag	
Zählermieten		
von 3-5 m³	€ 13,00 inkl. MwSt	
von 7-10 m ³	€ 14,00 inkl. MwSt	
mit 20 m³	€ 21,00 inkl. MwSt	

Anschlussgebühren Breitband	
Objekt mit höchstens 2 Wohnungen	€ 180,00 zzgl. 20 % MwSt
Objekt mit mehr als 2 Wohnungen	€ 350,00 zzgl. 20 % MwSt
Hotels und Großbetriebe	€ 500,00 zzgl. 20 % MwSt

Kindergartengebühr mtl.	
1. Kind	€ 29,00
2. Kind	€ 23,00
3. Kind	frei

Müllgebühren

1.) Grundgebühr

a) für Haushalte:

je gemeldete Person € 9,50 jährlich

pro Haushalt wird die Grundgebühr für höchstens 6 Personen berechnet

b) für Beherbergungsbetriebe:

je angefangene 200 Nächtigungen € 9,50 jährlich

Bemessungsgrundlage ist die Anzahl der Nächtigungen des vorangegangenen Jahres

c) für Gastronomiebetriebe:

je 5 Ganzjahressitzplätze € 9,50

je 5 Sommersitzplätze € 4,75

d) für Gewerbebetriebe:

je 30 m² Betriebsfläche und Jahr € 9,50

e) für Wochenendhäuser und Freizeitwohnsitze:

bis 30 m² - € 28,50 jährlich (Berechnungsfaktor 3)

bis 100 m² - € 57,00 jährlich (Berechnungsfaktor 6)

über 100 m² - € 76,00 jährlich (Berechnungsfaktor 8)

2.) Grundvorschreibung

a) für Haushalte mit

1 Person	180 l	3 Säcke	á € 4,50	€ 13,50
2 Personen	360 l	6 Säcke	á € 4,50	€ 27,00
3 Personen	480 l	8 Säcke	á € 4,50	€ 36,00
4 Personen	600 l	10 Säcke	á € 4,50	€ 45,00
5 Personen	660 l	11 Säcke	á € 4,50	€ 49,50
6 Personen	720 l	12 Säcke	á € 4,50	€ 54,00

www.brandberg.tirol.gv.at Brandberg, am 13.12.2023

b) für Beherbergungsbetriebe

je angefangene 200 Nächtigungen und Jahr 1 Sack á € 4,50

c) für Gastronomiebetriebe

- je 5 Ganzjahressitzplätze und Jahr 1 Sack á € 4,50
- je 5 Sommersitzplätze und Jahr 1 Sack á € 4,50

d) für Gewerbebetriebe

je 30 m² Betriebsfläche und Jahr 1 Sack á € 4,50

f) für Freizeitwohnsitze

bis 30 m ²	240 l	4 Säcke	á € 4,50	€ 18,00
bis 100 m ²	480 l	8 Säcke	á € 4,50	€ 36,00
über 100 m²	720 l	12 Säcke	á € 4,50	€ 54,00

weitere Müllgebühr: je 60 l Müllsack € 4,50 inkl. 10 % MwSt

Zillertal Card	
Erstkarte	€ 3,00
Zweitkarte	€ 5,00

Kosten Müllabgabe Recyclinghof (laut Beschluss Recyclinghof)	
Biomüll	0,18
Altholz, behandelt	0,15
Sperrmüll	0,33
Bauschutt/sortenrein	0,12
PKW-Altreifen ohne Felge	3,00
PKW-Altreifen mit Felge	5,00
Mineralwolle in Säcken verpackt	1,80

Biomüllabfuhr für Gasthäuser und Gewerbebetriebe: Die Gebühren für Biomüll werden wie bisher zu 100 % an den Ablieferer weiterverrechnet. Die Abrechnung erfolgt direkt über die Umweltzone Zillertal.

Gemeindevorarbeiter	€ 45,00 pro Stunde, ½ Stunde Mindestvorschreibung
Kompressor inkl. Diesel	€ 40,00 pro Stunde, ½ Stunde Mindestvorschreibung
Bedienungsmann für Kompressor	€ 45,00 pro Stunde, ½ Stunde Mindestvorschreibung
Kommunalgerät inkl. Fahrer mit Frontlader	€ 65,00 pro Stunde, ½ Stunde Mindestvorschreibung
oder Schneeschaufel	

Gebühren Friedhof	
Grabstätte/Urne	€ 25,00 jährlich für 10 Jahre im Voraus
Exhumierung od. Umbettung	einmalig € 200,00

angeschlagen am: 13.12.2023 abgenommen am: 28.12.2023

Für den Gemeinderat: Der Bürgermeister DI Heinz Ebenbichler

